

Objeto: Aquisição de equipamento de informática para Modernização do Parque Computacional, via convênio firmado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP) e o Tribunal de Justiça do Estado do Acre (TJAC)

Entrega: Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI		DATEN TECNOLOGIA LTDA		SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA		A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 30.517.827/0001-38		C N P J:		C N P J:		C N P J:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Computador Mini Desktop, Processador: deve possuir 06 (seis) núcleos reais e suportar 06 (seis) threads ou superior, clock mínimo de 2.30 GHz; Placa mãe projetada pelo próprio fabricante do equipamento e suportar até 64 GB de memória DDR4 2666 MHz com 2 slots de expansão; Memória RAM tipo DDR4-2666MHz ou superior, com no mínimo 16 (dezesseis) Gigabytes, conforme descrição do Termo de Referência.	UNID	113	R\$ 9.767,00	R\$ 1.103.671,00	R\$ 9.768,07	R\$ 1.103.791,91	R\$ 9.777,53	R\$ 1.104.860,89	R\$ 9.800,00	R\$ 1.107.400,00	R\$ 9.778,15	R\$ 1.104.930,95	R\$ 15,32	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	TORINO INFORMATICA LTDA..		SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA		NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 03.619.767/0005-15		C N P J: 5.147.399/0001-83		C N P J: 37.131.927/0001-70		C N P J:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Monitor de Vídeo Tela 100% plana de LED, tamanho mínimo de 21,5", proporção 16:9, brilho de 250 cd/m2, relação de contraste de 1.000:1, 16,7 Milhões de cores; Conforme descrição do Termo de Referência.	UNID	113	R\$ 1.143,00	R\$ 129.159,00	R\$ 1.341,00	R\$ 151.533,00	R\$ 1.420,00	R\$ 160.460,00		R\$ -	R\$ 1.301,33	R\$ 147.050,29	R\$ 142,70	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA		MIL PRINT INFORMATICA EIRELI		G ARAUJO C EIRELI		FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 65.149.197/0002-51		C N P J: 23.791.227/0001-06		C N P J: 19.785.046/0001-91		C N P J: 24.166.094/0002-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Impressora MultifuncionalVelocidade de impressão: até 40 ppmCiclo de trabalho: até 80.000 imagens/mêsVolume mensal recomendado de impressão: Até 6.000 páginasSaída frente e verso PadrãoTempo de saída da primeira impressão:, conforme descrição no Termo de Referência	UNID	7	R\$ 2.660,00	R\$ 18.620,00	R\$ 2.795,00	R\$ 19.565,00	R\$ 2.673,00	R\$ 18.711,00	R\$ 2.280,50	R\$ 15.963,50	R\$ 2.602,12	R\$ 18.214,84	R\$ 222,87	8%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA		GRIEBLER E GRIEBLER LTDA		LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 05.462.543/0001-44		C N P J: 30.195.733/0001-90		C N P J: 35.459.909/0001-97		C N P J: 21.804.079/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Scanner de Mesa Tecnologia de Digitalização CCD ou CIS com iluminação LED;Ciclo diário mínimo de digitalizações em formato A4 de 5.000 folhas; Capacidade mínima do ADF (automatic document feeder) 80 folhas tamanho Carta/A4 de 75 gr/m2, conforme descrição no Termo de Referência.	UNID	5	R\$ 2.590,99	R\$ 12.954,95	R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00	R\$ 3.399,00	R\$ 16.995,00	R\$ 2.562,90	R\$ 12.814,50	R\$ 2.825,72	R\$ 14.128,60	R\$ 390,96	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA		D MAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA		AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 28.038.227/0001-45		C N P J:		C N P J:		C N P J:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	NotebookPlaca principal com 2 (dois) slots para memória RAM, permitindo a instalação de 32 (trinta e dois) Gigabytes, do tipo DDR4 com permissão de operação em modo Dual Channel;BIOS Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável, e compatível com os padrões ACPI 3.0 e Plug-and-Play;O processador deverá possuir no mínimo 04 (quatro) núcleos reais de processamento e suportar 08 (oito) threads com clock de no mínimo 1.6 GHz, e no mínimo 6MB de cache, conforme Termo de Referência anexo.	UNID	6	R\$ 5.395,16	R\$ 32.370,96	R\$ 5.395,16	R\$ 32.370,96	R\$ 6.850,00	R\$ 41.100,00	R\$ 6.913,00	R\$ 41.478,00	R\$ 6.138,33	R\$ 36.829,98	R\$ 858,52	13%	3
TOTAL				R\$	1.296.775,91	R\$	1.321.010,87	R\$	1.342.126,89	R\$	1.177.656,00		R\$ 1.321.154,66			


Kéops F. C. de Souza
 Técnico Judiciário

Rio Branco, 01 de fevereiro de 2022

Ana Paula Viana Carrilho
 Gerência de Contratação